Caminin tarihi hakkında ayrıntı veren birinci kitabe
bu kapı üzerindedir. Doğu kısımda yer alan ikinci
kapı basık kemerli, taş lentolu olup, üzerinde üç
satırlık ikinci kitabe vardır. Kesme taştan yapılmış
minare, yapının kuzeybatı köşesindedir. Alçı ka -
bartmalı mihrap ve ahşap minber ise sonradan
yapılmıştır.

İlk olarak ahşaptan hicri 1072 (1661) tarihinde Hacı
Miktad Ağa tarafında inşa edilen cami,1841 yılında

3. Emecen, bu şahsın Giresun’da türbesi bulunan Seyyid Vakkas ile aynı kişi olduğunu ileri sürer. Ancak 1455’te Sonisa Sancak beyi
iken (TT, nr. 83, s. 96), bilahare 1461’de Trabzon’un fethi için hareket eden Fatih’in ordusuna katılan, sonra da askerî faaliyeti
sırasında Giresun’da şehit düştüğü kuvvetle muhtemel olan Seydi Vakkas’ın farklı tarihi kişiliği üzerinde yeni ve daha detaylı bir
araştırma da yapılabilir.
4. Kitabenin tarih kısmının sonundaki yıpranmış harfler “sitte”(altı) olarak da okunabilir. Bu durumda silinmiş gibi duran kelime
eklendiğinde, caminin inşa tarihi 1602 yılı ortaya çıkmaktadır. Ancak bu bilgiyi doğrulayacak başka bilgilerden yoksunuz. Bu yüzden
1594 (H.1002) yılını esas almanın daha doğru olacağını düşünüyoruz. Caminin giriş kapısı üzerindeki mermer kitabede ise Nisa
suresinin 103. ayeti vardır.

Özel
idarenin yayınlamış olduğu envanter çalışmasında

caminin yapılış tarihi 19.yy olarak ifade edilmekte-
dir (Anonim, 2009: 361). Caminin muhtelif duvar-
larında 1171, 1277, 1287 tarihleri kazılıdır. Yapının
doğu cephesindeki perdelerin alttan dördüncü sı-
rası üzerinde kazılı bulunan 1171 (M. 1757-1758)
tarihi, diğer tarihler gibi, caminin geçirdiği onarım-
larla ilgili olmalıdır. Civardaki camilere bakarak ya-
pının daha eski bir tarihinin olması gerektiği
kanaatindeyiz. Dolayısıyla yapıyı, yöredeki inşa
tarihi tam olarak bilinemeyen pek çok cami gibi
(Bayraktar, Erzurum: 52-54) 15-18.

Kocakavak Köyü Camii’ne, Çarşamba ilçe merkezin-
den deniz istikametine, Ustacalı Köyü Camii’nin ya-
nından devam eden, yaklaşık 16-17 km.’lik asfalt bir
yol vasıtasıyla ulaşılmaktadır (Harita 1). Eski bir

mezarlık içinde kurulu bulunan caminin inşa tarihi
tam olarak bilinememektedir. Harim girişindeki
kapı üstündeki kitabede yer alan H. 1265 (M. 1848-
1849) tarihi, onarım kitabesidir. Caminin, Ustacalı
Köyü Camii’ne olan benzerliğinden hareketle her
iki yapının yakın tarihlerde inşa edildiklerini tahmin
ediyoruz. Dolayısıyla Kocakavak Köyü Camii’ni 15-
18. yüzyıllara tarihlendirebiliriz.

Arapça olan bu bölümün anlamı şöyledir:

“Allah’tan başka ilah yoktur. Muhammed Allah’ın
rasülüdür.
Rasulüllah (sav) şöyle buyurdu:
İlim meclisi cennet bahçelerinden bir bahçedir.”

Kitabenin okunabilen kısımlarından bunun bir
tamir kitabesi olduğunu anlıyoruz. Öyle anlaşılıyor
ki H. 1264 (M. 1848/1849) yıllarında cami esaslı bir
onarım geçirmiş ve kapı kenarlarındaki süslemeler
ile kitabe söz konusu tarihte yerini almıştır.

Harimin içi, güneyde alt ve üst katlarda birer, doğu
cephede yine bir olmak üzere üç pencere ile aydın-
latılmaktadır. Oldukça geniş tutulan güneydeki
pencerelerin muhdes oldukları anlaşılmaktadır. Do-
ğudaki ahşap lokmalı pencere, caminin orijinal tek
penceresi olması lazımdır. Söz konusu pencere üs-
tünde, dışta kazıma yoluyla “Bafralı hatip oğlu Paşa
Efendi 1323 (1905-1906)” yazısı görülmektedir
(Resim 10).